у самој цркви су нађена два крста са постољем из 1812.
године, и једно бронзано кандило, као и део кадионице. Док

су чобани у близини цркве пронашли и један овећи кључ.

Црква је откривена нешто пре 1912. године, заслугом

Русе Мијајловић из Куршумлије, иначе родом из села

Влахиње. Црква слави 22 (9) мај , пренос моштију Светог

Николе .

Црква Светог архиђакона Стефана -
село Влахиња

Десно од реке Топлице, на Црнчевој Чуки, у селу

Влахињи, налази се један средњевековни град, зидан

каменом, опеком и кречним малтером. Град се простире

према конфигурацији брега у дужини од око 100 т, и у
ширини око 30 т.

Николе у Куршумлији) је временом изчезло

много зграда око цркава , делом што су направљене од

слабијег материјала него цркве, а делом што су их муслимани

рушили, док су цркве претварали у џамије, или их нису

рушили из чистог СУЈевеРЈа.

Црква слави 22. (10. маја), пренос моштију св . Николе и

19. (6. децембра) - Никољдан.

Манастир св. Николе је кроз векове свога постојања ,

често рушен и повређиван. Но ипак, остао је као својеврстан

монументалан споменик, наше средњевековне архитектуре.

Да нам као сведок пренесе бар делић напора наших предака,

који су смогли снаге да створе једно овакво дело, које је пуно

Као таква је служила читавих девет деценија. Услед своје

дотрајалости црква је реновирана 1990, године. Овога пуга је
сазидана је од тврдог материјала. А љено коначно ренови

раље, ура!Јено је 1993. године. Освеhеље је извршио Епископ
нишки Господине Иринеј.

Црква слави Св. Петку 8. (26) У августу месецу и 27. (14)
октобра.

Црква је сазидана као јединствени примерак куршу

млијског региона, у српско-византијском стилу архитектуре,

са основом уписаног крста. Изнад каскадиог крова, који је

покривен црепом, на четвртастом постољу, издиже се

осмострано кубе са осам прозора. Кубе је покривено лимом